egit. *Aph.* redire fecit, reduxit,  
 reddidit.  
 ١٢٥٢٨ poenitens.  
 ١٢٥٢٩ poenitentia.  
 ١٢٥٣٠ vide ١٢٥٣١.  
 ١٢٥٣٢ damnum, dolus.  
 ١٢٥٣٣ vide sub ١٢٥٣٤.  
 ١٢٥٣٤ vide ١٢٥٣٥.  
 ١٢٥٣٦ infra, sub.  
 ١٢٥٣٧ et ١٢٥٣٨ c. c. ١٢٥٣٩ infra.  
 ١٢٥٤٠ confisus est. *Ethpe.* idem.  
 ١٢٥٤١ fiducia.  
 ١٢٥٤٢. Vide ١٢٥٤٣.  
 ١٢٥٤٤ admiratus est, obstupuit.  
 ١٢٥٤٥ admirabilis, res stupenda.  
 ١٢٥٤٦ modo mirabili, mira-  
 biliter.  
 ١٢٥٤٧ ponderavit, pondus habuit.  
 ١٢٥٤٨ pondus, mensura.  
 ١٢٥٤٩ robore crevit, praevaluit.  
 ١٢٥٥٠ robur, vires.  
 ١٢٥٥١ validus, vehemens.  
 ١٢٥٥٢ aluit.  
 ١٢٥٥٣ alimentum, cibus.  
 ١٢٥٥٤ porta.  
 ١٢٥٥٥ direxit. *Pa.* correxit, emenda-  
 vit vitam.  
 ١٢٥٥٦ rectitudo, recta via.  
 ١٢٥٥٧ duae; ١٢٥٥٨ altera, se-  
 cunda.

## Addenda et Corrigenda

ad textum et annotationes.

Pag. 4 ad vers. 40 pro  $\text{ܕܘܪܝܢ}$  lege  $\text{ܕܘܪܝܢ}$ .

Pag. 6 v. 123 N. 8 post *irruit* adde: Potest hoc particip. etiam a rad.  $\text{ܪܘܢ}$  med. o derivari. Legitur haec forma in S. Ephraemi Opp. T. II p. 430 B. et T. III p. 130 C.

Pag. 11 v. 266. Nomen  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  regionem quoque habitatam loco deserto oppositam significare potest: *Non decet poenitentem ad regionem habitatam accedere.*

Pag. 12 v. 291. *Transitum* tantum fecerunt, i. e. transierunt tantum brevi tempore, non diu manserunt.

Pag. 15 v. 372 lege:  $\text{ܕܘܪܝܢ}?$ .

Pag. 16 ad. n. 6: aut 3. pers. plur. pro germanico, „man berührt.“

Pag. 22 v. 610 pro  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  lege  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$ .

Pag. 25 v. 704. Si pro  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  „ostendunt sc. haec facta“, legitur  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  partic. Pa. pass., verti potest: *ostenditur, elucet.*

Ad v. v. 455 et 456 nota: Proverb. VI v. 26.

Pag. 23 v. 644 pro  $\text{ܕܘܪܝܢ}$  forsitan  $\text{ܕܘܪܝܢ}$  *nempe* legendum est.

Pag. 25 v. 714. Si pronom. suffix. in  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  ad *Deum* refertur, non ad *mortem*, etiam aptus eruitur sensus: afflictio Dei (*ab Eo immissa* aut *pro Eo tolerata*) dulcis est et quantumvis Deus afflictionem suam augeat etc. Quae quidem interpretatio melior mihi videtur.

Ibid. v. 716 ad not. 5. Haec annotatio sic emendanda: Subjectum est *Deus*, ad quem suffix.  $\text{ܐܢܝܢ}$  refertur.

Porro ad vers. 698: Nomen syriac., quod in hoc v. *superbiam* significat, gen. foem. est, ideoque ad partic.  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  in v. 700 subjectum esse nequit, quia hoc partic. in gen. masc. est.

Ibid. ad not. 4 v. 699 adde:  $\text{ܕܘܪܝܢ}$  hic ad  $\text{ܡܘܨܪܝܢ}$  referendum et de tempore „*quo aut quum*“ explicandum est. Sensus ergo v. v. 699 et 700 erit: